
Oficina Funcionario Correo Institucional Telefono Sede

Despacho

Ernesto Camargo Vargas ecamargo@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Diana Isaza Castillo disaza@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Martin Juvenao mjuvinao@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Castor Manuel  Lovera Castillo clovera@barranquilla.gov.co 605-3396965 Administrativa
Catherine Lizarazo Barrera clizarazo@barranquilla.gov.co 605-3396965 Administrativa
Ciro Antonio Orozco Ayala corozcoa@barranquilla.gov.co 605-3396965 Administrativa
Claudia Yulissa Ariza Serrato cariza@barranquilla.gov.co 605-3396965 Administrativa
Gilda Coronado Navarro gcoronado@barranquilla.gov.co 605-3396965 Administrativa
John Jairo Rodriguez Ripool jrodriguezrj@barranquilla.gov.co 605-3396965 Administrativa
Laura Marcela Cerchiaro Figueroa lcerchiaro@barranquilla.gov.co 605-3396965 Administrativa
Nancy Samira Ferez nferezh@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Alejandro Corrales  Mendoza acorrales@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Claudia Cuello Lascano claucuello@hotmail.com 605-4010205 Administrativa
Ana Herrera Torres aherrerat@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Carla Meyer Bermudez cmeyer@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Malca Rosa de la Torre Montes mdelatorre@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa

Of icina de Gestión 
Estratégica e 
Institucional

Eucaris Navarro Manzur enavarrom@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Celeste Maria De Leòn Ceña cdeleon@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Cesar Arroyo Rico carroyo@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Yina Margarita Garay fuerte ygaray@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Juan Marcial Reyes jreyes@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Miguel Borrero Martelo mborrero@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Milena Castro Pinto mecastro@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Orlando Guiterrez Cure ogutierrez@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Reina de jesus Henriquez Frias rhenriquezf@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Ruby Fontalvo Ribon rfontalvor@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Walter Gonzalez Pacheco wgonzalez@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Yeris Gonzalez Barraza ygonzalez@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Zulay Patricia Guardias Garces zguardias@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa

Of icina de Gestión 
de  Tránsito

Marlon Gabriel Alcaraz malcaraz@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Sebastian Estrada Contrera sestrada@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Edgar Eduardo Polo Rodriguez epolo@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Emil Carlos Velilla Diaz   evelilla@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Ivan Blanco Cabarcas iblanco@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Jorge Mario Paternina Martinez jpaterninam@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Patricia Ramirez Paccini pramirez@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Raul Ernesto Fontalvo Monsalvo rfontalvo@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Luis Santiago Luna Mercado llunam@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Edwin Josue Avila ejosue@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa

Of icina de 
Educación y Cultura 
para la Segurida 
Vial

Monica Moreno Londoño mmorenol@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Adriana Lucia Arrieta Lozano aarrietal@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Breyner Diaz Gonzalez bdiazg@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Lidia Cristina Torres De la cruz ltorresd@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Luz Edilma Mosquera Delgado lmosquera@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Michael Londoño Agudelo mlondonoa@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Perla Marina Pacheco de la Victoria ppacheco@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Jhon Willson Garcia Guillen jgarciag@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa

Of icina de Control 
Operativo de 
Tránsito

Jaime Eduardo Niño Florez jenino@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Franklin Parejo De la rosa fparejo@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa

Carmen Sofia Calvo Pardo ccalvo@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa

Of icina de Registro 
de Tránsito

Ivonn De Leon Medina ileon@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Dario Reimundo Maldonando Mendez dmaldonado@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Diana Judith Buelvas Cervantes dbuelvas@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Gisell Del carmen Santiago Bernal gsantiago@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Humberto Mercado hmercado@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Isabel Cristina  Lafaurie Ahumada ilafaurie@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Leonor Caicedo Cortes lcaicedo@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Mario Alberto Marrugo Cañavera mmarrugo@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Olga Arona Oñate oaronna@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Jorge Bolaño Saenz jbolanos@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Jesus David Daza Salgado jdaza@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa
Miguel Angel Coronell Molina mcoronellm@barranquilla.gov.co 605-4010205 Administrativa

Of icina de 
Procesos  
Contravencionales

Otilia Ordoñez oordonez@barranquilla.gov.co 605-4010205 Contravenciones
Audry Elena Sanjuan Pacheco asanjuanp@barranquilla.gov.co 605-4010205 Contravenciones
Johana Galeano James jgaleano@barranquilla.gov.co 605-4010205 Contravenciones
Leonardo Enrique Alvarez Falcon lalvarez@barranquilla.gov.co 605-4010205 Contravenciones
Clemente Abel Salazar Suarez csalazars@barranquilla.gov.co 605-4010205 Contravenciones
Lylia Herrera Periñan lherrera@barranquilla.gov.co 605-4010205 Contravenciones

Carlos Andres Lopez Beleño clopezb@barranquilla.gov.co 605-4010205 Contravenciones

DIRECTORIO 2021
SECRETARÍA DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL

SECRETARÍA DE TRÁNSITO
Y SEGURIDAD VIAL

Sede Americano Carrera 38 No. 74 - 109, centro comercial americano, sótano 1
Sede Prado  Carrera 59 No. 76-59      Sede Localidad Metropolitana Calle 49 # 8B Sur-15, Barrio Las Cayenas

Sede Los Ángeles Carrera 43 # 35 - 38 local 65.    Plaza del Parque Calle 99 No. 53 - 40, local 1.      
Oficinas administrativas  Carrera 54 No. 74-127

Call center: 195 o 605 4010205


